
Página | 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
Av. Bento Gonçalves, 1400 – Cep. 95950-000 

Fone/Fax: (51)37571160/37571122 
CNPJ 88.600.655/0001-41 

  

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO 
PROCESSO DE DISPENSA Nº 250/2024 

 
 

O Município de Nova Bréscia-RS, torna público a reabertura de prazo para apresentação de propostas para o Processo 
de Dispensa Presencial nº 250/2024, que tem por objeto contratação emergencial de empresa especializada para a 
execução de restabelecimento de muros de proteção em dois trechos da Rua Barão do Cotegipe e o restabelecimento 
da galeria localizada na Rua Osório, com recursos federais oriundos da Secretaria Nacional e Defesa Civil do Ministério 
da Integração e do Desenvolvimento Regional, para a execução de ações de resposta, conforme Processo nº 
59052.026045/2024-27, autorizado conforme Portaria nº 2125, de 14 de junho de 2024, e conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência, em anexo ao Edital. NOVO PERÍODO PARA RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS: de 30 de julho a 06 de agosto de 2024. A íntegra do Edital poderá ser consultado nos sites 
www.novabrescia.rs.gov.br, e junto à sede da prefeitura, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, de 
segunda a sexta-feira, sito na Av. Bento Gonçalves, nº 1.400, Centro, no Município de Nova Bréscia-RS, Fone (51) 3757-
1122 ou 3757-1160. Demais informações devem ser solicitadas por escrito ou por e-mail ao setor de licitações: 
licitacoes@novabrescia.rs.gov.br .  

 

 
 
 

Nova Bréscia, 30 de julho de 2024. 
 
 

 
ANGELO ANTÔNIO BARBIERI 

PREFEITO MUNICIPAL  
NOVA BRÉSCIA - RS 

http://www.novabrescia.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@novabrescia.rs.gov.br

